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Nace- 
Bel 2008 Description

55 Hébergement

56 Restauration

63 Services d'information

63.9 Autres services d'information

72 Recherche-développement scientifique

72.1 Recherche-développement en sciences physiques et naturelles

72.2 Recherche-développement en sciences humaines et sociales

74 Autres activités spécialisées, scientifiques et techniques

74.1 Activités spécialisées de design

74.2 Activités photographiques

74.3 Traduction et interprétation

74.9 Autres activités spécialisées, scientifiques et techniques n.c.a.

75 Activités vétérinaires

80 Enquêtes et sécurité

81 Services relatifs aux bâtiments; aménagement paysager

81.1 Activités combinées de soutien lié aux bâtiments

81.3 Services d'aménagement paysager

82
Services administratifs de bureau et autres activités de soutien 
aux entreprises

82.1 Services administratifs et de soutien de bureau

82.11 Services administratifs combinés de bureau

82.19
Photocopie, préparation de documents et autres activités spécialisées 
de soutien de bureau

82.3 Organisation de salons professionnels et de congrès

82.9 Activités de soutien aux entreprises n.c.a.

Description des activités du secteur 
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Nace- 
Bel 2008 Description

82.91
Activités des agences de recouvrement de factures et des sociétés d'information 
financière sur la clientèle

82.92 Activités de conditionnement

82.99 Autres activités de soutien aux entreprises n.c.a.

84 Administration publique et défense; sécurité sociale obligatoire

86 Activités pour la santé humaine

87 Activités médico-sociales et sociales avec hébergement

88 Action sociale sans hébergement

88.1
Action sociale sans hébergement pour personnes âgées et pour personnes avec 
un handicap moteur

88.9 Autre action sociale sans hébergement

94 Activités des organisations associatives

95 Réparation d'ordinateurs et de biens personnels et domestiques

95.1 Réparation d'ordinateurs et d'équipements de communication

95.2 Réparation de biens personnels et domestiques

96 Autres services personnels

97 Activités des ménages en tant qu'employeurs de personnel domestique

99 Activités des organisations et organismes extraterritoriaux



AUTRES SERVICES

4

AUTRES SERVICES
PHOTO SECTORIELLE 2014

Chiffres clés  

Nombre d’entreprises et d’employés : 2009 – 2014

Évolution du nombre d’entreprises et d’employés 
entre 2009 et 2014

Taux de couverture CPNAE / Secteur privé 

2009 2010 2011 2012 2013 2014

3.384

17.968

3.245

18.085

3.207

19.182

3.150

19.530

3.227

20.325

3.291

20.758

CP218

5,68%

CP218

4,75%

2009-2010

0,65%

2010-2011

6,07% 2012-2013

4,07%2011-2012

1,81%
2013-2014

2,13%

2010-2011

-1,17%

2012-2013

2,44%

2009-2010

-4,11%

2011-2012

-1,78%

2013-2014

1,98%
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Nace- 
Bel 
2008 Description % %

55 Hébergement 19 0,58% 90 0,43%

56 Restauration 53 1,61% 163 0,79%

63 Services d'information 77 2,34% 1.352 6,51%

72
Recherche-développement 
scientifique

112 3,40% 1.404 6,76%

74
Autres activités spécialisées, 
scientifiques et techniques

654 19,87% 2.286 11,01%

75 Activités vétérinaires 8 0,24% 11 0,05%

80 Enquêtes et sécurité 34 1,03% 278 1,34%

81
Services relatifs aux bâtiments; 
aménagement paysager

358 10,88% 2.317 11,16%

82
Services administratifs de bureau et 
autres activités de soutien
aux entreprises

1.392 42,30% 8.213 39,57%

84
Administration publique et défense; 
sécurité sociale obligatoire

5 0,15% 85 0,41%

86 Activités pour la santé humaine 72 2,19% 238 1,15%

87
Activités médico-sociales et sociales 
avec hébergement

5 0,15% 55 0,26%

88 Action sociale sans hébergement 80 2,43% 482 2,32%

94
Activités des organisations 
associatives

212 6,44% 1.706 8,22%

95
Réparation d'ordinateurs et de biens 
personnels et domestiques

109 3,31% 1.881 9,06%

96 Autres services personnels 78 2,37% 135 0,65%

97
Activités des ménages en tant 
qu'employeurs de personnel 
domestique

5 0,15% 8 0,04%

99
Activités des organisations et 
organismes extraterritoriaux

18 0,55% 54 0,26%

Total 3.291 100% 20.758 100%

Répartition selon le secteur d’activité 
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 23,25%
765

 51,38%
1.691

33,68%
6.991

 52,80%
10.960

 13,52%
2.807

B.H.G-R.B.C. 25,37% 835

Antwerpen 16,89% 556

Limburg 5,56% 183

Oost-Vlaanderen 10,33% 340

Vlaams-Brabant 9,78% 322

West-Vlaanderen 8,81% 290

Brabant wallon 5,29% 174

Hainaut 6,75% 222

Liège 7,69% 253

Luxembourg 1,00% 33

Namur 2,52% 83

B.H.G-R.B.C. 33,68% 6.991

Antwerpen 17,92% 3.719

Limburg 3,37% 700

Oost-Vlaanderen 8,08% 1.678

Vlaams-Brabant 17,79% 3.692

West-Vlaanderen 5,64% 1.171

Brabant wallon 3,44% 714

Hainaut 4,64% 964

Liège 3,60% 748

Luxembourg 0,35% 73

Namur 1,48% 308

 25,37%
835

Gewesten

3.291
bedrijven

Gewesten

20.758
bedienden

Profil des entreprises et des employés 

Répartition géographique 
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<5 2.180 66,24%

5 - 9 502 15,25%

10 - 19 293 8,90%

20 - 49 193 5,86%

50 - 99 70 2,13%

100 - 199 25 0,76%

200 - 499 21 0,64%

500 - 999 2 0,06%

>1000 5 0,15%

Total 3.291 100% 3.168 entreprises 123 entreprises

96% 4%

<25 >5025-49<25 >5025-49

<25 >5025-49<25 >5025-49

5,14%

9,70%

63,79%

26,51%

19,14%

75,72%

5,06%

73,84%

21,09%

5,99%

77,31%

16,70%

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
AUTRES SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
AUTRES SERVICES

Répartition des entreprises selon le nombre de travailleurs

Répartition selon l’âge 

PME (<50  ) Grandes 
entreprises 
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31,31%

68,69%

48,30% 51,70%

59,06%
40,94%

55,62% 44,38%

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
AUTRES SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
AUTRES SERVICES

55,73% 44,27%

23,36%

76,64%

19,71%

80,29%

20,10%

79,90%

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
AUTRES SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SERVICES

EMPLOYÉS CP218 
AUTRES SERVICES

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

Répartition selon le sexe 

Répartition selon le type de prestation 
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Entreprises nace Province
Taille de 
l’entreprise

Nombre 
d’employés

1 Cofely Services sa 81100 Bruxelles >1000 915

2 IPG/S&T nv 63990 Anvers 500-1000 598

3 Veolia nv-sa 81100 Bruxelles >1000 494

4 Hewlett-Packard CDS 
Belgium Bvba

95110 Anvers 200-499 379

5 Association Des 
Consommateurs Test 
Achats Verbruikersunie Test 
Aankoop sc

94999 Bruxelles 200-499 365

6 Acerta cvba 82990 Bruxelles 200-499 312

7 In2com nv 63990 Brabant flamand 200-499 268

8 Cargill Europe bvba 82110 Anvers 200-499 268

9 Partena Business Center Gie 94110 Bruxelles 200-499 238

10 Tvh Group nv 95110 Flandre occidentale 200-499 222

11 Baxter Services Europe sa 82110 Hainaut 100-199 205

12 Sesvanderhave nv 72190 Brabant flamand 200-499 190

13 Cel Data Services nv 95110 Brabant flamand 100-199 188

14 Pricewaterhousec oopers 
Belgium bv cvba

82110 Brabant flamand 100-199 158

15 Biocartis nv 72110 Anvers 100-199 148

16 Speos Belgium sa 82110 Bruxelles 200-499 144

17 Crop Design nv 72190 Flandre orientale 100-199 135

18 Agence Belga sa 63910 Bruxelles 100-199 127

19 Eligio nv 82190 Brabant flamand 100-199 124

20 Schaubroeck nv 82110 Flandre orientale 100-199 118

21 Unique Career nv 82300 Anvers 50-99 115

22 Atlas Copco Business Services 
nv

82990 Anvers 100-199 112

23 European Service Network sa 
E.S.N.

82300 Bruxelles 100-199 107

24 Labcorp bvba 72190 Anvers 50-99 102

25 Puuur cvba 88999 Brabant flamand >1000 102

26 Intrum nv 82910 Flandre orientale 50-99 93

27 Covance Clinical and 
Periapproval Services sa

82990 Bruxelles 50-99 88

28 Krinkels nv 81300 Bruxelles 200-499 82

29 Biomedical Systems sprl 72110 Bruxelles 50-99 81

30 Logmetam sa 95220 Namur 100-199 78

Liste des 30 plus grandes entreprises
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Localisation des employés et des principales entreprises du secteur 

Nombre d’employés

Les chiffres réfèrent au tableau précédent ‘Liste des 30 plus grandes entreprises’.


